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INFORMACJA O ZASADACH DOTYCZĄCYCH WYSTAWIANIA FAKTUR 

 

I. Zasady dotyczące wystawiania faktur na Uniwersytecie Jagiellońskim - Collegium 

Medicum 

 

1. Każdej osobie fizycznej, nieprowadzącej działalności gospodarczej, fakturę należy wystawić na 

żądanie tej osoby, natomiast pozostałym podmiotom fakturę wystawia się obowiązkowo bez 

ich żądania. 

2. Do czasu podjęcia przez Uniwersytet Jagielloński decyzji w zakresie korzystania z platformy 

informatycznej Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) lub wejścia w życie obowiązku 

wystawiania i przesyłania faktur ustrukturyzowanych w KSeF po  wystawieniu faktury należy 

ją przekazać odbiorcy w sposób ustalony w danej jednostce organizacyjnej UJ. 

3. Faktury wystawia się po dokonanej sprzedaży (tj. po wydaniu towaru, po wykonaniu usługi, po 

otrzymaniu całości lub części zapłaty przed wydaniem towaru i/lub przed wykonaniem usługi), 

nie później jednak niż 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano 

sprzedaży.  

Niewystawienie faktury w wyżej wymienionym terminie może mieć wpływ na prawidłowość 

rozliczeń podatkowych Uniwersytetu Jagiellońskiego, a także może spowodować konieczność 

dokonania korekt rozliczeń podatkowych, konieczność zapłaty odsetek od zaległości 

podatkowych, jak również kar pieniężnych. 

4. Na fakturze należy wpisać wszystkie wymagane przepisami dane. 

 

II. Skutki nieprzestrzegania zasad dotyczących wystawiania faktur na Uniwersytecie 

Jagiellońskim Collegium Medicum 

 

1. Konsekwencje związane z wystawieniem faktury 

 

W przypadku gdy osoba prawna, jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej lub osoba 

fizyczna wystawi fakturę, w której wykaże kwotę podatku, jest ona zobowiązana do jego zapłaty. 

Przepis ten stosuje się odpowiednio w przypadku, gdy podatnik wystawi fakturę, w której wykaże kwotę 

podatku wyższą od kwoty podatku należnego1. 

 

2. Konsekwencje związane z wystawieniem faktury do paragonu 

 

W przypadku sprzedaży zaewidencjonowanej przy zastosowaniu kasy rejestrującej potwierdzonej 

paragonem fiskalnym fakturę na rzecz podatnika VAT wystawia się wyłącznie, jeżeli paragon 

potwierdzający dokonanie tej sprzedaży zawiera numer NIP, za pomocą którego nabywca towarów lub 

usług jest zidentyfikowany na potrzeby podatku VAT. W przypadku stwierdzenia, że faktura została 

wystawiona z naruszeniem wyżej wymienionej zasady, organ podatkowy ustala podatnikowi  

dodatkowe zobowiązanie podatkowe w wysokości odpowiadającej 100% kwoty podatku wykazanego 

na tej fakturze2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Art. 108 ust. 1–2 ustawy o podatku od towarów i usług. 
2 Art. 106b ust. 5–6 ustawy o podatku od towarów i usług. 
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3. Nadal obowiązują konsekwencje związane z wadliwym wystawieniem faktury oraz z odmową 

wystawienia lub wydania faktury 

 

Kto wbrew obowiązkowi nie wystawia faktury, wystawia ją w sposób wadliwy albo odmawia jej 

wydania, podlega karze grzywny3. 

  

4. Nadal obowiązują konsekwencje związane z wystawieniem nierzetelnej faktury 

 

Kto fakturę wystawia w sposób nierzetelny albo takim dokumentem się posługuje, podlega karze  

grzywny albo karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy od roku albo obu tym karom łącznie4. 

 
3 Art. 62 § 1 ustawy–Kodeks karny skarbowy. 
4  Art. 62 § 2 ustawy–Kodeks karny skarbowy. 


